Zwergschnepfe Lymnocryptes minimus
(Auszug aus dem vogelkundlichen Jahresbericht Landkreis Lineburg 2008-2016)

Status: A

Datensatze: 4/-
Datenlage: schlecht

Status Nds: 11 (1925) | Status D: 11° 1V
Bestand Nds: Bestand D: 0 sV
RL Nds: RL D: 3w

Die Art ist im Landkreis Luneburg gelegentlicher Gastvogel in geringer Anzahl und wurde
innerhalb des Berichtszeitraums nur in den Jahren 2010 und 2016 je zweimal in drei verschiedenen
Gebieten beobachtet.

Alle Feststellungen:

18.01.2010 2 Ind. Neue Sude, Amt Neuhaus (U. RICK, K.-W. KIRSCH)
12.10.2010 2 Ind. (ad.) Alt Wendischthun, Bauersee (H. MULLER-SCHERZ)
05.04.2016 1 Ind. Alt Wendischthun, GrolRe Marsch (J. WUBBENHORST)
29.04.2016 1 Ind. Gutizer Renswiesen, Amt Neuhaus (H.-J. KELM)

HGD

(Auszug aus dem vogelkundlichen Jahresbericht Landkreis Lineburg 2001-2007)

Zwergschnepfe Lymnocryptes minimus
rG 1-7 Datensétze 11 RL: Nds ¢ ; D -

Datenlage: schlecht

Alle Feststellungen:

21.04.2001
28.09.2001
11.11.2001
23.11.2001
30.11.2001
07.12.2001
02.03.2002
06.12.2002
17.03.2003
11.04.2003
02.11.2006

1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
2 Ind.
2 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
2 Ind.
3 Ind.
2 Ind.
1 Ind.

Preten, weitere Umgebung (F. BINDRICH)
Rethmoorsee (W. GEITEL)

NSG Fehlingsbleck (K.-W. und D. KIRSCH)
Rethmoorsee & Umgebung (W. GEITEL)
Rethmoorsee & Umgebung (W. GEITEL)
Rethmoorsee & Umgebung (W. GEITEL)

Dahlem, sudlich (T. CHRISTOPHERSEN)

Rethmoorsee (W. GEITEL)

Suickau, Feuchtland im NW (U. Rick, K.-W. KIRSCH)
Rethmoorsee (W. GEITEL)

Ochtmissen, KI. Teich an Bahn, auffliegend (W. HOPFGART)
CH




